
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №125 от 15.03.2022 г. "О
внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской области №486 от

05.11.2014 г. Об утверждении муниципальной программы «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской

области» (в ред. постановлений №63 от 28.02.2018 г., № 245 от 19.06.2018 г., № 407 от 02.09.2019 г.,
№ 214 от 08.04.2020 г.,№268 от 02.07.2021г.)"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 15 марта 2022 г.                                                                  № 125
Глушково
 
О внесении изменений в постановление Администрации
Глушковского района Курской области № 486 от 05.11.2014 г. Об утверждении
муниципальной программы «Комплексная межведомственная программа по
профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской
области»
(в ред. постановлений №63 от 28.02.2018 г., № 245 от 19.06.2018 г.,
 № 407 от 02.09.2019 г., № 214 от 08.04.2020 г.,№268 от 02.07.2021г.)
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Концепцией
общественной безопасности в Российской Федерации, утвержденной Президентом РФ от
14 ноября 2013 г., постановлением Администрации Глушковского района Курской области
№185 от 11.07.2017г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Глушковского района Курской области»,
постановлением Администрации Глушковского района Курской области №197 от
19.07.2017г. «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации
муниципальных программ Глушковского района Курской области» Администрация
Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской
области», утвержденную постановлением Администрации Глушковского района Курской области
 №486 от 05.11.2014 г. Об утверждении муниципальной программы «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской
области на 2015-2020 годы» (в ред. постановлений №63 от 28.02.2018 г., № 245 от 19.06.2018 г., №
407 от 02.09.2019 г., № 214 от 08.04.2020 г., №268 от 02.07.2021г.):
1.1. В паспорте программы: 
- позицию, касающуюся этапов и сроков реализации Программы, изложить в следующей редакции:
 

Этапы и сроки
реализации
Программы

- 2015-2024 годы без деления на этапы

 
- позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований Программы, изложить в следующей
редакции:

garantf1://70425172.0/
garantf1://70425172.0/
garantf1://70425172.0/


 

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

- общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию программы составляет – 9061,0 тыс.
руб. в том числе по годам:
2015 год – 474,0 тыс. руб.,
2016 год – 474,0 тыс. руб.,
2017 год – 508,2 тыс. руб.,
2018 год – 609,4 тыс. руб.;
2019 год – 662,0 тыс. руб.;
2020 год – 1145,7 тыс. руб.;
2021 год – 1343,5 тыс. руб.;
2022 год – 1281,4 тыс. руб.;
2023 год – 1281,4 тыс. руб.;
2024 год – 1281,4 тыс. руб.
 
На реализацию:
подпрограммы 1 «Обеспечение общественного
порядка и противодействия преступности в
Глушковском районе Курской области» объем
бюджетных ассигнований составляет – 3186,6
тыс.руб. в том числе по годам:
2015 год – 0 тыс. руб.,
2016 год – 0 тыс. руб.,
2017 год – 0 тыс. руб.,
2018 год – 25,0 тыс. руб.;
2019 год – 70,0 тыс. руб.;
2020 год – 534,1 тыс. руб.;
2021 год – 721,5 тыс.руб.;
2022 год – 612,0 тыс.руб.;
2023 год – 612,0 тыс.руб.;
2024 год – 612,0 тыс.руб.;
 
На реализацию:
подпрограммы 2 «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации
программы Глушковского района Курской области
«Комплексная межведомственная программа по
профилактике преступлений и иных
правонарушений в Глушковском районе Курской
области» объем бюджетных ассигнований
составляет – 5874,4 тыс.руб. в том числе по годам:
2015 год – 474,0 тыс. руб.,
2016 год – 474,0 тыс. руб.,
2017 год – 508,2  тыс. руб.,
2018 год – 584,4  тыс. руб.;
2019 год – 592,0  тыс. руб.;
2020 год – 611,6  тыс. руб.;
2021 год – 622,0 тыс.руб.
2022 год – 669,4 тыс.руб.

file:///C:/Users/SklarO/Downloads/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9.doc#P619
file:///C:/Users/SklarO/Downloads/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9.doc#P619


2023 год – 669,4 тыс. руб.;
2024 год – 669,4 тыс.руб.

 
1.2.             В программе раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет – 9061,0 тыс. руб. в
том числе по годам:
2015 год – 474,0 тыс. руб.,
2016 год – 474,0 тыс. руб.,
2017 год – 508,2 тыс. руб.,
2018 год – 609,4 тыс. руб.;
2019 год – 662,0 тыс. руб.;
2020 год – 1145,7 тыс. руб.;
2021 год – 1343,5 тыс. руб.
2022 год – 1281,4 тыс.руб.
2023 год – 1281,4 тыс. руб.;
2024 год – 1281,4 тыс.руб.
 
На реализацию:
подпрограммы 1 «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в
Глушковском районе Курской области» объем бюджетных ассигнований составляет 3186,6 тыс.руб. в
том числе по годам:
2015 год – 0 тыс. руб.,
2016 год – 0 тыс. руб.,
2017 год – 0 тыс. руб.,
2018 год – 25,0 тыс. руб.;
2019 год – 70,0 тыс. руб.;
2020 год – 534,1 тыс. руб.;
2021 год – 721,5 тыс.руб.;
2022 год – 612,0 тыс.руб.;
2023 год – 612,0тыс. руб.;
2024 год – 612,0 тыс. руб.
 
На реализацию:
подпрограммы 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
программы Глушковского района Курской области «Комплексная межведомственная программа по
профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской области» объем
бюджетных ассигнований составляет 5874,4  тыс. руб. в том числе по годам:
2015 год – 474,0 тыс. руб.,
2016 год – 474,0 тыс. руб.,
2017 год – 508,2  тыс. руб.,
2018 год – 584,4 тыс. руб.;
2019 год – 592,0 тыс. руб.;
2020 год – 611,6 тыс. руб.;
2021 год – 622,0 тыс.руб.;
2022 год – 669,4 тыс.руб.;
2023 год – 669,4 тыс. руб.
2024 год – 669,4 тыс. руб.

file:///C:/Users/SklarO/Downloads/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9.doc#P619
file:///C:/Users/SklarO/Downloads/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B9.doc#P619


 
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложениях №  4,5 к настоящей
Программе.».
1.3.             В паспорте Подпрограммы 1 ««Обеспечение общественного порядка и противодействия
преступности в Глушковском районе Курской области»:
- позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы 1, изложить в следующей
редакции:
 

Этапы и сроки реализации
подпрограммы

- 2015-2024 годы

 
- позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований подпрограммы 1, изложить в следующей
редакции:
 

Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы

- Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы 1 за счет
средств местного бюджета составляет –
3186,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 0 тыс. руб.,
2016 год – 0 тыс. руб.,
2017 год – 0 тыс. руб.,
2018 год – 25,0 тыс. руб.;
2019 год – 70,0 тыс. руб.;
2020 год – 534,1 тыс. руб.;
2021 год – 721,5 тыс.руб.;
2022 год – 612,0 тыс.руб.;
2023 год – 612,0 тыс. руб.;
2024 год – 612,0 тыс. руб.

 
1.4. Абзац 5 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы,
цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных
ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации
подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Подпрограмму 1 предусматривается реализовать в 2015 - 2024 годах в один этап.».
1.5.        В подпрограмме 1 раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета
составляет 0 тыс.руб.
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета
составляет 3186,6 тыс. руб.
2015 год – 0 тыс. руб.,
2016 год – 0 тыс. руб.,
2017 год – 0 тыс. руб.,
2018 год – 25,0 тыс. руб.;
2019 год – 70,0 тыс. руб.;
2020 год – 534,1 тыс. руб.;
2021 год – 721,5 тыс.руб.
2022 год – 612,0 тыс.руб.



2023 год – 612,0 тыс.руб.;
2024 год – 612,0 тыс. руб.».
1.6.       В паспорте Подпрограммы 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий
реализации программы Глушковского района Курской области «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской
области»:
 
- позицию, касающуюся этапов и сроков реализации подпрограммы 2, изложить в следующей
редакции:
 

Этапы и сроки реализации
подпрограммы

- один этап, 2015-2024 г

 
- позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований подпрограммы 2, изложить в следующей
редакции:
 

Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы

- общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию программы за счет средств
областного бюджета составляет – 5874,4
 тыс. руб. в том числе:
подпрограмма 2:
2015 год – 474,0 тыс. руб.,
2016 год – 474,0 тыс. руб.,
2017 год – 508,2 тыс. руб.,
2018 год – 584,4 тыс. руб.;
2019 год – 592,0 тыс. руб.;
2020 год – 611,6 тыс. руб.;
2021 год – 622,0 тыс. руб.;
2022 год – 669,4 тыс. руб.;
2023 год – 669,4 тыс. руб.;
2024 год – 669,4 тыс. руб.

 
1.7.             Абзац 5 раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации
подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,
описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов
реализации подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Подпрограмму 2 предусматривается реализовать в 2015 - 2024 годах в один этап.».
1.8.             В подпрограмме 2 раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета
за весь период ее реализации составляет 5874,4  тыс. рублей, в том числе 
в 2015 году – 474,0 тыс. руб.,
в 2016 году – 474,0 тыс. руб.,
в 2017 году – 508,2 тыс. руб.,
в 2018 году – 584,4 тыс. руб.,
в 2019 году – 592,0 тыс. руб.,
в 2020 году – 611,6 тыс. руб.; 
в 2021 году – 622,0 тыс. руб.;



в 2022 году – 669,4 тыс. руб.;
в 2023 году – 669,4 тыс. руб.;
в 2024 году – 669,4 тыс. руб.».
1.9.             В Приложении №  2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной
программы» к муниципальной программе «Комплексная межведомственная программа по
профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской области»
позиции, касающиеся сроков окончания реализации по основным мероприятиям подпрограмм
муниципальной программы, изложить в следующей редакции: «31.12.2024 г.».
1.10.   Приложение № 1 «Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей программы
«Комплексная межведомственная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений
в Глушковском районе Курской области» к муниципальной программе «Комплексная
межведомственная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском
районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11.   Приложение № 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации
муниципальной программы» к муниципальной программе «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской
области» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12.     Приложение №  4 «Ресурсное обеспечение реализации программы «Комплексная
межведомственная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском
районе Курской области» к муниципальной программе «Комплексная межведомственная программа
по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской области»
изложить в новой редакции (прилагается).
1.13.     Приложение №  5 «Информация о расходах федерального бюджета, областного бюджета,
бюджета Глушковского района Курской области, бюджетов поселений Глушковского района Курской
области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Комплексная
межведомственная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском
районе Курской области» к муниципальной программе «Комплексная межведомственная программа
по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской области»
изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы
Администрации Глушковского района по финансовой политике.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава
Глушковского района
Курской области                                                                              П.М.Золотарев
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К муниципальной программе «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений
и иных правонарушений в
Глушковском районе Курской области »
 
Прогнозируемые значения
целевых индикаторов и показателей программы «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Глушковском
районе Курской области»
 

№
п/
п

Наименование
индикаторов и
показателей
целей и задач
Программы

Единица
измерения

Значения индикаторов и показателей Программы

До начала
реализации
Программы
 

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

202
год

Программа «Комплексная межведомственная программа по профилактике преступлений и иных право
 в Глушковском районе Курской области»



1. Общее количество
преступлений

в абс. цифрах 255 245 235 225 220 215 210 205 200

Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности
в Глушковском районе Курской области»

2. Количество
преступлений
совершенных
иностранными
гражданами и ЛБГ

в абс. цифрах 22 21 19 18 17 16 15 14 12

3. Количество
правонарушений,
выявленных
сотрудниками органов
внутренних дел во
взаимодействии с
представителями
общественных
формирований
правоохранительной
направленности

в абс. цифрах 44
 

55 60 65 70 75 80 85 87

4. Доля молодых людей,
участвующих в
деятельности
патриотических
объединений, клубов,
центров в общем
количестве молодежи

проценты 3
 

10 11 12 14 15 17 19 25

5. Количество
правонарушений,
совершенных на
улицах и   в других
общественных местах

в абс. цифрах 46
 

40 38 36 35 34 32 30 25

6. Количество
преступлений,
совершенных
несовершеннолетними
или при их участии

в абс. цифрах 10
 

9 8 7 6 5 4 1 1

7. Число
правонарушений,
совершенных в
состоянии
алкогольного
опьянения

в абс. цифрах 68 66 64 62 60 58 56 55 50

8. Доля подростков,
проживающих на
территории
Глушковского района
Курской области и
вовлеченных в
профилактические
мероприятия по

процент от
числа
подростков,
проживающих
на
территории
района

40
 

50 55 60 65 70 75 80 85



профилактике
наркомании от общей 
численности 
подростков,
проживающих на
территории района.

9. Доля лиц,
систематически
занимающихся
физической культурой
и спортом, в общей
численности
населения области

проценты 18
 

20 21 22 23 24 25 35 40

10. Доля обучающихся,
задействованных в
мероприятиях
духовно-нравственной
направленности

проценты 83
 

87 89 90 91 92 93 96 10

11. Количество
преступлений
совершенных лицами
ранее судимыми

в абс. цифрах 114
 

110 105 100 95 90 80 50 40

12. Соотношение числа
правонарушений,
совершенных лицами,
ранее
привлекавшимися к
уголовной
ответственности, с
общим числом
преступлений.

проценты 80.9
 

73 71.8 70 67.8 64 61.5 60 57

13. Количество
публикаций в
средствах массовой
информации по
вопросам
правоохранительной
деятельности

в абс. цифрах 90 95 100 103 107 110 112 115 12

14. Количество
происшествий   на
водных объектах в
приграничных
населенных пунктах

в абс. цифрах - - - - - - 5 4 3

Подпрограмма 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
Глушковского района Курской области «Комплексная межведомственная програ
преступлений и иных правонарушений в Глушковском районе Курской области»

15 Доля достигнутых
целевых показателей
программы к общему
количеству целевых
показателей

проценты 55 60 65 70 75 80 85 90



                                         
 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
К муниципальной программе «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений
и иных правонарушений в
Глушковском районе Курской области »
 
Сведения
об основных мерах правового регулирования
в сфере реализации муниципальной программы
 

№
п/п

Вид
нормативного
правового акта

Основные положения
нормативного
правового акта

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Ожидаемые сроки принятия

1 2 3 4 5

1. Постановление
Администрации
Глушковского
района Курской
области

Комплексная
межведомственная
программа по
профилактике
преступлений и иных
правонарушений в
Глушковском районе
Курской области

Администрация
Глушковского района
Курской области

2015-2024 годы
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ №4
К муниципальной программе «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений
и иных правонарушений в
Глушковском районе Курской области »
 
 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ПО



ПРОФИЛАКТИКЕ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В
ГЛУШКОВСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
 

Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Комплексная
межведомственная
программа по
профилактике
преступлений и иных
правонарушений в
Глушковском районе
Курской области

Всего,
в том числе:

х х х х 474,0 474,0 508,2

 

  Подпрограмма 1
«Обеспечение
общественного
порядка и
противодействия
преступности в
Глушковском районе
Курской области»

Администрации
Глушковского
района

001 х х х х х х

1. Основное
Мероприятие 1.
Обеспечение
Общественной
безопасности граждан
на территории
Глушковского района
Курской области

Администрации
Глушковского
района

001 0113 12 1 01
00000

244 х х х

1.1 Разработка планов
совместной работы в
сфере профилактики
наркомании

отдел
образования,
отдел культуры,
отдел
молодёжной
политики и
спорта
Администрации
Глушковского
района Курской
области, ОБУЗ
«Глушковская
ЦРБ», ОМВД
России по
Глушковскому
району   (по
согласованию)

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2 Организация и участие
в научно-практических
семинарах-тренингах
работников
учреждений
образования района
по   проблемам
антинаркотической 
профилактической
работы с   
обучающимися.

отдел
образования
Администрации
Глушковского
района Курской
области.

х х х х х х х

1.3 Проведение уроков по
физическому
воспитанию в         
образовательных
учреждениях района
под девизом
«Физическая культура
против 
наркотиков».      

отдел
образования
Администрации
Глушковского
района Курской
области.

х х х х х х х

1.4 Проведение на
постоянной основе в
образовательных
учреждениях района
работы по
профилактике
наркомании среди
учащихся, в том числе
с привлечением
сотрудников
правоохранительных
органов и ОБУЗ
«Глушковская ЦРБ»  

отдел
образования
Администрации
Глушковского
района Курской
области

х х х х х х х

1.5 Проведение
ежегодных 
мероприятий ко Дню
борьбы со СПИДом и
Дню борьбы с
наркоманией «Мы
выбираем жизнь!»

отдел
образования,
отдел
молодёжной
политики и
спорта
Администрации
Глушковского
района Курской
области

х х х х х х х

1.6 Проведение ежегодной
районной

отдел
образования,

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
антинаркотической
акции «Сообщи, где
торгуют смертью»

отдел культуры,
отдел
молодёжной
политики и
спорта
Администрации
Глушковского
района Курской
области,   КДН и
ЗП Глушковского
района Курской
области, ОМВД
России по
Глушковскому
району (по
согласованию)

1.7 Освещение в районной
газете «Родные
просторы» вопросов
антинаркотической
направленности   

отдел
образования
Администрации
Глушковского
района Курской
области,
Редакция газеты
«Родные
просторы» (по
согласованию)

х х х х х х х

1.8 В целях
противодействия   
незаконному обороту
наркотиков ежегодно
проводить на
территории
Глушковского района
Курской области
совместные
оперативно-
профилактические
операции и
мероприятия, в том 
числе оперативно-
профилактическую
операцию «Мак»,
направленную на
пресечение
незаконного оборота
наркотиков
растительного

ОМВД России по
Глушковскому
району (по
согласованию),
МО района (по
согласованию),

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
происхождения,
выявление и
уничтожение
незаконных посевов и
очагов дикорастущих
наркосодержащих
растений

1.9 Проведение
совместных
оперативно-
профилактических
мероприятий с целью
выявления фактов
употребления или
сбыта наркотиков в
местах досуга и   
массового отдыха
молодежи и   
подростков
(дискотеки, бары,
рестораны и т.д.)

КДН и ЗП
Глушковского
района, ОМВД
России по
Глушковскому
району (по
согласованию), 
Администрация
района, МО
района (по
согласованию)

х х х х х х х

1.10 Приобретение
сертификатов для
реабилитации и
рессоциализации
наркопотребителей

Администрация
Глушковского
района, ОМВД
России по
Глушковскому
району, ОБУЗ
«Глушковская
ЦРБ»

001 0113 12101С1486 244 х х х

1,11 Приобретение и
установка в п.
Глушково аппаратно-
программного
комплекса
«Безопасный город»

Администрация
Глушковского
района, МО
«Поселок
Глушково»

х х х х х х х

1.12 Обеспечение
информационной
открытости органов
муниципальной власти
Глушковского района 
Курской области,
освещение в средствах
массовой информации
результатов их
деятельности по

отдел
организационно-
кадровой работы
и
информатизации
Администрации
Глушковского
района Курской
области,
Редакция газеты
«Родные

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
противодействию
коррупции

просторы» (по
согласованию).

1.13 Размещение на
официальном сайте
Администрации
Глушковского района
Курской области 
информации   о ходе
выполнения
мероприятий
Программы

Администрация
Глушковского
района Курской
области

х х х х х х х

1.14 Реализация
мероприятий
направленных на
обеспечение
правопорядка на
территории
муниципального
образования

Администрация
Глушковского
района Курской
области,   ОМВД
России по
Глушковскому
району (по
согласованию)

001 0113 12101С1435 244 х х х

1.15 Размещение в
общественных местах
социальной рекламы
по проблемам
предупреждения 
наркомании и
мошенничества.

Администрация
Глушковского
района Курской
области

001 0113 12101С1435 244 х х х

1.16 Оказание
материальной помощи
семьям с детьми
находящимся в
тяжелой жизненной
ситуации за счет
средств областного
благотворительного
марафона «Мир
детства»

Координационный
совет по
оказанию помощи
семьям с детьми,
находящимся в
трудной
жизненной
ситуации и
нуждающихся в
социальной
поддержке

х х х х х х х

1.17 Проведение ежегодной
межведомственной
операции
«Подросток»

КДН и ЗП
Глушковского
района Курской
области, ОМВД
России по
Глушковскому
району, органы
местного

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
самоуправления
(по
согласованию)

1.18 Формирование баз
данных о
несовершеннолетних и
семьях, находящихся в
социально опасном
положении и трудной
жизненной ситуации и
нуждающихся в
социальной поддержке

отдел социальной
защиты
населения, отдел
по опеке и
попечительству,
отдел
образования
Администрации
Глушковского
района, КДН и ЗП
Глушковского
района, органы
местного
самоуправления
(по
согласованию)

х х х х х х х

1.19 Организация и
проведение
межведомственных
профилактических
рейдовых
мероприятий,
направленных на
выявление детей и
семей, находящихся в
социально опасном
положении, а также
лиц, допускающих
жестокое обращение с
детьми с применением
к этим лицам мер,
предусмотренных
законодательством.

ОМВД России по
Глушковскому
району, КДН и ЗП
Глушковского
района Курской
области, органы
местного
самоуправления
(по
согласованию)

х х х х х х х

1.20 Участие в проведение
региональной
информационной
кампании по
противодействию
жестокому обращению
с детьми.

отдел по опеке и
попечительству,
отдел
образования,
отдел социальной
защиты
населения
Администрации
Глушковского
района, КДН и ЗП

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Глушковского
района, ОБУЗ
«Глушковская
ЦРБ», ОМВД
России по
Глушковскому
району, органы
местного
самоуправления

1.21
 

Организация
деятельности 
«Родительского
патруля» на
территории сельских
поселений района

КДН и ЗП
Глушковского
района,
администрации
муниципальных
образований

х х х х х х х

1.22 Организация лечения
родителей, имеющих
несовершеннолетних
детей, от алкогольной
зависимости в целях
профилактики случаев
лишений или
ограничений граждан
в родительских правах

отдел социальной
защиты
населения
Администрации
Глушковского
района, КДН и ЗП
Глушковского
района, отдел по
опеке и
попечительству
Администрации
Глушковского
района, органы
местного
самоуправления

х х х х х х х

1.23 Проведение
обследований
неблагополучных
семей, где родители
несовершеннолетних
детей злоупотребляют
спиртными напитками
и оказывают на них
отрицательное
влияние.

КДН и ЗП
Глушковского
района, отдел по
опеке и
попечительству
Администрации
Глушковского
района, ПДН
ОМВД России по
Глушковскому
району, ОБУЗ
«Глушковская
ЦРБ»

х х х х х х х

1.24 Осуществление
постоянного контроля
и учета

отдел
образования
Администрации

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
несовершеннолетних,
не посещающих
образовательные
учреждения,
систематически
пропускающих занятия
по неуважительным
причинам.

Глушковского
района

1.25 Профессиональная
подготовка,
переподготовка,
повышение
квалификации
безработных граждан
из числа
несовершеннолетних
граждан, в том числе,
отбывших наказание в
местах лишения
свободы, профессиям,
востребованным на
рынке труда.

ОКУ «Центр
занятости
населения
Глушковского
района» (по
согласованию)

х х х х х х х

1.26 Проведение
мероприятий по
ресоциализации,
социальной адаптации
и реабилитации лиц,
освободившихся из
мест лишения
свободы.

ОМВД России по
Глушковскому
району (по
согласованию),
ОКУ «Центр
занятости
населения
Глушковского
района»,

х х х х х х х

1.27 Организация и
проведение круглого
стола с
работодателями по
организации
временной занятости
несовершеннолетних,
анализ и
ознакомление с
новыми нормативными
документами

ОКУ «Центр
занятости
населения
Глушковского
района», КДН и
ЗП Глушковского
района.

х х х х х х Средст
област
благот
мараф
детств

1.28 Формирование реестра
фактических и
потенциальных
работодателей для

ОКУ «Центр
занятости
населения

х х х х х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан

Глушковского
района»

1.29 Организация и
проведение   встреч с
несовершеннолетними,
состоящими на
профилактическом
учете с целью
организации их
занятости в
каникулярное время

КДН и ЗП
Глушковского
района

х х х х х х х

1.30 Организация
временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан
- в муниципальных
образовательных
учреждениях
- в негосударственных
организациях, у
индивидуальных
предпринимателей

ОКУ «Центр
занятости
населения
Глушковского
района», отдел
образования
Администрации
Глушковского
района Курской
области

х х х х х х х

1.31 Мониторинг занятости
несовершеннолетних
граждан

КДН и ЗП
Глушковского
района, отдел
образования
Администрации
Глушковского
района Курской
области

х х х х х х х

1.32 Аренда видеокамер
подключенных в
систему
видеонаблюдения с
возможностью
хранения видеозаписи

Отдел
строительства
Администрации
Глушковского
района Курской
области

001 0113 12101С1435 244 х х х

1.33 Поставка и установка
пирса плавающего

Отдел
строительства
Администрации
Глушковского

001 0113 12101С1435 244 х х х



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
района Курской
области

1.34 Организация лечения
алкоголезависимых
граждан

Администрации
Глушковского
района Курской
области

001 0113 12101С1486 244 х х х

  Подпрограмма 2
«Управление
муниципальной
программой и
обеспечение условий
реализации программы
Глушковского района
Курской области
«Комплексная
межведомственная
программа по
профилактике
преступлений и иных
правонарушений в
Глушковском районе
Курской области»

Администрации
Глушковского
района Курской
области

001 х х   474,0 474,0 508,2

2. Основное
мероприятие 
подпрограммы
2.Обеспечение
деятельности и
исполнение функций
органов
исполнительной
власти по
профилактике
преступлений и иных
правонарушений в
Глушковском районе.

Администрации
Глушковского
района Курской
области

001 0104 12 2 01
00000

  474,0 474,0 508,2

2.1 Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
обеспечению
деятельности
административной
комиссии
Глушковского района
Курской области

Администрации
Глушковского
района Курской
области

001 0104 12 2 01
13480

121,
129

237,0 237,0 254,1



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

  Расходы (тыс

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2 Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
обеспечению
деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
Глушковского района
Курской области

Администрации
Глушковского
района Курской
области

001 0104 12 2 01
13180

122
121
129,
244

237,0 237,0 254,1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ №5
К муниципальной программе «Комплексная межведомственная
программа по профилактике преступлений
и иных правонарушений в
Глушковском районе Курской области »
 
Информация
о расходах федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Глушковского района
Курской области, бюджетов поселений Глушковского района Курской области и
внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
«Комплексная межведомственная программа по профилактике преступлений и иных
правонарушений в Глушковском районе Курской области»
 



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы,
ведомственной
целевой
программы,
основного
мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная
программа      

«Комплексная
межведомственная
программа по
профилактике
преступлений и
иных
правонарушений в
Глушковском
районе Курской
области»

Всего: 474,0 474,0 508,2 609 ,0 662,0 1145,7 1343,5

федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 474,0 474,0 508,2 584,4 592,0 611,6 622,0

бюджет
Глушковского
района
Курской
области

0 0 0 25,0 70,0 534,1 721,5,0

внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма
1

«Обеспечение
общественного
порядка и
противодействия
преступности
в Глушковском
районе Курской
области»

Всего: 0 0 0 25,0 70,0 534,1 721,5

федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
Глушковского
района
Курской
области

0 0 0 25,0 70,0 534,1 721,5

внебюджетные
источники 0 0   0 0 0 0

Подпрограмма
2

Управление
муниципальной
программой и
обеспечение
условий
реализации
программы
Глушковского
района Курской
области
«Комплексная
межведомственная
программа по
профилактике

Всего: 474,0 474,0 508,2 584,4 592,0 611,6 622,0

федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет 474,4 474,4 508,2 584,4 592,0 611,6 622,0

бюджет
Глушковского
района

0 0 0 0 0 0 0



Статус Наименование
государственной
программы,
подпрограммы
государственной
программы,
ведомственной
целевой
программы,
основного
мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

преступлений и
иных
правонарушений в
Глушковском
районе Курской
области

Курской
области

внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

                   
 
 


